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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Virksomheden har inden
kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer
omkring virksomhedens måde at holde sig orienteret om
risikoudmelding på risiko ved import af frugt og grøntsager fra
tredjelande, herunder restriktionsvarer.
Vejledt generelt om pesticider og har henvist til siden om
pesticider på www.fvst.dk.
Vejledt konkret om pesticiddatabasen og har givet eksempler
på søge muligheder.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse på procestrin
import af frugt og grønt fra tredjelande på risikofaktor
pesticider. Styres ved en fast procedurer som er en god
arbejdsgang med krav om leverandørerklæring og ved mistanke
analyseresultater.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: sporbarhed på fødevarer i forbindelse med
kontrol af aktiviteten import og samhandel.
Følgende fødevarer er kontrolleret: Appelsiner importeret fra
tredjelande oprindelse Syd Afrika. Økologiske Lime oprindelse
Brasilien købt i samhandelsland. Romainesalat oprindelse
Spanien købt i samhandelsland. Økologiske søde kartofler
oprindelse Egypten købt i samhandelsland. Økologiske citroner
oprindelse Chile.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import og
samhandel samt økologi frugt og grøntsager.
Kontrolleret virksomhedens import af frugt og grøntsager fra 3.
land. I øjeblikket har virksomheden kun produkter fra
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samhandelslande.
Appelsiner der er udtaget prøver på i september måned 2023, er importeret fra tredjelande.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer - frugt og grøntsager, herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer kontrol af løbende registreringer/ stikprøvekontrol af løbende
regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgte varer Romainesalat / sporbarhedskontrol med
udgangspunkt i udvalgte produkter frugt og grøntsager / kontrol af, at de fastlagte procedurer følges. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer frugt og grøntsager,
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret modtagne krydskontroloplysninger for overensstemmelse med registreringer og/eller dokumenter.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af frugt og grøntsager og transport af frugt og grøntsager. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring Ø-mærket/ EU-logoet/
kontrolkodenummer/ geografisk oprindelse på følgende økologiske fødevarer: Frugt og grøntsager i engros
kasser og færdigpakkede frugt og grøntsager. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: frugt og grøntsager. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret at økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer er dækkende for virksomhedens aktiviteter,
herunder om forudsætningerne for økologirapporten er uændrede. Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Fødevarestyrelsen har d. 27. september 2023 udtaget 2 prøver på forskellige batch af
appelsiner for analyse af pesticider. Resultatet giver ikke anledning til anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for overholdelse af EU-grænseværdier for pesticidrester i fødevarer ved
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import af frugt og grøntsager som styres ved leverandørerklæringer og analyse resultater på mistanke. Ingen
anmærkninger.
Virksomheden fremviste en erklæring fra 1 leverandør og får taget analyseresultater af deres kunder på leveret
varer.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ved tilsynet ikke fremvise leverandørerklæring på leverandør af
appelsiner som der var taget prøver af.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.


